
Stránka 1 z 8 
11. RMČ, dne 09.01.2023 

Z á p i s 

z 11. jednání Rady městské části  Praha 6 konaného  
dne 09.01.2023 

 

 
Místo konání: Zasedací místnost RMČ ve 4. patře budovy ÚMČ Praze 6  
Doba jednání: od 13:00 hod. do 13:20 hod. 
Předsedající: Mgr. J. Stárek  
Usnesení podepisuje: Ing. Z. Hlinský 
 
Přítomní členové RMČ s právem hlasovacím:  
Mgr. J. Stárek, MgA. P. Prokop, Ing. M. Čapková, MBA, Ing. V. Kožený, Ph.D., MBA, O. M. 
Hrubeš, PhDr. P. Palacký, Ph.D., Mgr. J. Lacina, Ing. Z. Hlinský,  
  
 
Omluveni členové RMČ s právem hlasovacím: MUDr. M. Hošek 
 
 
Přítomní s hlasem poradním: Ing. J. Holický (tajemník ÚMČ), Ing. Mgr. P. Soukal, Ph.D. 
(uvolněný předseda KV), Ing. J. Lála (uvolněný pověřenec pro významné investice MČ) Ing. 
Mgr. O. Kužílek (uvolněný pověřenec ZMČ pro otevřenost, média a participaci) 
 
Omluveni s hlasem poradním: Štěpán Barták (uvolněný pověřenec pro veřejný prostor a 
areál Džbán), Ing. T. Pižl (uvolněný předseda FV) 
 
 
Další přítomní: Mgr. A. Martincová, Mgr. B. Ullrichová, Ing. J. Ješinová, Mgr. et Mgr. J. 
Hannich, Bc. T. Srp, I. Dufková, M. Kišari 
 
 
Program:     
 
Schválení programu s rozdělením na řádné a operativní body: hlasování: 8/0/0  
 
Operativní body byly schváleny hlasováním: 8/0/0  
   
 
 

Body zařazené do operativního rozhodování: 

 

 

1 R-0223 Uzavření smlouvy o odpisování technického zhodnocení nebytové 
jednotky č. 1692/201 v k. ú. Břevnov - MgA. Petr Prokop, statutární 
místostarosta 

 

Usnesení č. RMČ-0173/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0-z0 
 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně přílohy 

  
 
 



Stránka 2 z 8 
11. RMČ, dne 09.01.2023 

II. Schvaluje  

uzavření smlouvy o odpisování technického zhodnocení nebytové jednotky č. 1692/201 v 
katastrálním území Břevnov se státním podnikem Česká pošta, s.p. dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

  
  
 
2 R-0227 Zveřejnění záměru MČ Praha 6 pronajmout volnou nebytovou 

jednotku formou výběrového řízení - MgA. Petr Prokop, statutární 
místostarosta 

 

Usnesení č. RMČ-0174/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0-z0 
 
I. Bere na vědomí  

důvodou zprávu 

  
II. Rozhodla  

zveřejnit záměr pronajmout volnou nebytovou jednotku formou výběrového řízení v domě 
Bělohorská 1682/74, 1683/76, 1684/78, 1685/80 - NJ č.1685/305, provozovna, 143,10 m2, 1. 
NP a 1. PP, SNEO, a.s. (SV). Nájemní smlouva na dobu určitou 5 let, rozhodující je 
nabízená výše nájemného a předpokládaná činnost. 

  
  
 
3 R-0258 Souhlas s převodem nájmů prostor sloužících podnikání - MgA. Petr 

Prokop, statutární místostarosta 
 

Usnesení č. RMČ-0175/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0-z0 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu 

  
II. Souhlasí  

a) s převodem nájmu prostor sloužících podnikání dle § 2307 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku v platném znění - NJ č. 689/101- prodejna - reprografické 
služby, 181,70 m2,  v 1. NP a 1. PP objektu v Praze 6, Na Hutích 689/6,   

(IČ: 125 15 477) na  (IČ: 176 92 253) za stejných podmínek (nájem 
na dobu určitou, tj. do 31.05.2025, nájemné ve výši 62 448,76 Kč/měs. bez DPH). 

  

b) s převodem nájmu prostor sloužících podnikání dle § 2307 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku v platném znění - NJ č. 871/111, prodejna potravin,  91,00 m2 v 1. 
NP objektu v Praze 6,Terronská 871/74,  z  WAHAJ Group s.r.o. (IČ: 068 62 578) 
na   (IČ: 053 97 651) za stejných podmínek (nájem na dobu neurčitou, 
nájemné ve výši 7 590,91 Kč/měs. bez DPH). 

  

 

  
4 R-0262 Uzavření dodatků k nájemním smlouvám - MgA. Petr Prokop, statutární 

místostarosta 
 

Usnesení č. RMČ-0176/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0-z0 
 



Stránka 3 z 8 
11. RMČ, dne 09.01.2023 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

a) uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem NP č. 1203/302, ordinace, 98,20 m2, v 
1. NP objektu v Praze 6, Hermelínská 1203/6, který bude obsahovat  rozšíření strany 
nájemce o Ortopedie Kubiče s.r.o. (IČ: 068 95 476) a odepsání nájemce Ortopedie - 
rehabilitace s.r.o. (IČ: 242 91 536), a to za stejných podmínek (doba neurčitá, nájemné ve 
výši 17 128 Kč/měs bez DPH). Dodatek k nájemní smlouvě bude obsahovat inflační doložku 
dle usnesení RMČ Praha 6 č. 1364/16 dne 01.06.2016. 

  

b) uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem parkovacího místa ev. č. 3647/3 na 
části pozemku parc. č. 3647 k.ú. Dejvice, 18,55 m2, který bude obsahovat  rozšíření 
strany nájemce o Ortopedie Kubiče s.r.o. (IČ: 068 95 476) a odepsání nájemce 
Ortopedie - rehabilitace s.r.o. (IČ: 242 91 536), a to za stejných podmínek (doba neurčitá, 
nájemné ve výši 773,55 Kč/měs bez DPH). Dodatek k nájemní smlouvě bude obsahovat 
inflační doložku dle usnesení RMČ Praha 6 č. 3805/18 dne 22.08.2018. 

  

c) uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem parkovacího místa ev. č. 3647/4 na 
části pozemku parc. č. 3647 k.ú. Dejvice, 13,25 m2, který bude obsahovat  rozšíření 
strany nájemce o Ortopedie Kubiče s.r.o. (IČ: 068 95 476), a to za stejných podmínek 
(doba neurčitá, nájemné ve výši 894,21 Kč/měs bez DPH). Dodatek k nájemní smlouvě bude 
obsahovat inflační doložku dle usnesení RMČ Praha 6 č. 3805/18 dne 22.08.2018. 

   
  
 
5 R-0249 Vystavení objednávky z.ú. Prev-Centrum - pomoc Ukrajině - MUDr. 

Marián Hošek, místostarosta/ Bc. Jitka Köcherová, vedoucí odboru soc. 
věcí 

 

Usnesení č. RMČ-0177/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0-z0 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu, včetně přílohy 

  
II. Souhlasí  

s vystavením objednávky Prev-Centru, z.ú. se sídlem Meziškolská 1120/2, 169 00 Praha 6 
IČ 67364012, k zajištění psychoterapeutické, poradenské a psychosociální pomoci pro děti a 
matky, které uprchly z Ukrajiny před válečným konfliktem na období od 15.01.2023 do 
30.06.2023 ve výši 211.200 Kč 
  

   
 
6 R-0261 Poskytnutí slevy z nájemného za pronájem nebytové jednotky - MgA. 

Petr Prokop, statutární místostarosta 
 

Usnesení č. RMČ-0178/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0-z0 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu 

 

  



Stránka 4 z 8 
11. RMČ, dne 09.01.2023 

II. Rozhodla  

poskytnout slevu z nájemného za pronájem prostor sloužících podnikání NJ č. 279/101, 
kavárna a pekárna, 359,20 m2, v 1. NP a 1. PP objektu v Praze 6, Eliášova 279/1, 
stávajícímu nájemci Café Záhorský s.r.o. (IČ: 256 02 829). Sleva za pronájem bude 
poskytnuta ve výši 20%  ze základního nájemného za období od července 2022 do srpna 
2022, tj. dva měsíce. Celková výše slevy činí 27 704 Kč bez DPH.  

  
  
 
7 R-0265 Pronájem bytů ze sociálních důvodů - MUDr. Marián Hošek, 

místostarosta 
 

Usnesení č. RMČ-0179/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0-z0 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu, včetně přílohy 

  
II. Schvaluje  

a) pronájem stávajícího bytu č.    na dobu určitou 1 rok, tj. od 15.01.2023 do 
14.01.2024 na adrese Praha 6, Na Viničce výše nájemného bude stanovena dle 
usnesení RMČ č. 2296/09 
paní  

b) pronájem  stávající obytné místnosti č.   v rámci programu bydlení pro seniory 
ohrožené sociálním vyloučením, na adrese Praha 6, U stanice , na dobu určitou 1 rok, 
tj. 15. 01. 2023 do 14.01.2024, výše nájemného bude stanovena dle usnesení RMČ č. 
2296/09 
panu  

c) pronájem stávající obytné místnosti č.   v rámci programu bydlení pro seniory 
ohrožené sociálním vyloučením na adrese U stanice , Praha 6 na dobu určitou 6 
měsíců, tj. od 01.02.2023 do 31.07.2023, výše nájemného bude stanovena dle usnesení 
RMČ č. 2296/09 
paní  

d) pronájem stávajícího bytu č.  ze sociálních důvodů na adrese Praha 6, Patočkova 
na dobu určitou 1 rok, tj. od 01.02.2023 do 31.01.2024, výše nájemného bude 

stanovena dle usnesení RMČ č. 2296/09 
manželům  

  
III. Neschvaluje  

pronájem bytu ze sociálních důvodů 

panu  

  
  
 
8 R-0263 Vyřazení neupotřebitelného majetku p.o. Léčebna dlouhodobě 

nemocných Praha 6 - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 
 

Usnesení č. RMČ-0180/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0-z0 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu, včetně přílohy 

 

  



Stránka 5 z 8 
11. RMČ, dne 09.01.2023 

II. Souhlasí  

s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku v pořizovací hodnotě 1.424.409,90 Kč 
příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě nemocných Praha 6, Chitussiho 1108/1a, 160 
00 Praha 6, IČ 45243956, dle přílohy 
  

 
 
9 R-0267 Poskytnutí finančního daru uživatelům sociální služby tísňové 

péče - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 
 

Usnesení č. RMČ-0181/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0-z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

přiznání finančního daru uživatelům sociální služby tísňové péče dle přílohy č. 2 
ve výši 7.772 Kč 

  
  
 
10 R-0245 Revokace části usnesení RMČ-0145/22 ze dne 12.12.2022 - Návrh 

dotačního programu na podporu ekologických aktivit ve veřejném 
prostoru pro rok 2023 
 - PhDr. Petr Palacký, Ph.D., radní 

 

Usnesení č. RMČ-0182/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Revokuje  

část usnesení RMČ-0145/22 ze dne 12.12.2022, a to přílohu  (Návrh dotačního programu 
pro veřejnost 2023) ve smyslu bodu III. tohoto usnesení 

  
  
 
11 R-0276 Odmítnutí převzetí likvidační podstaty obchodní společnosti 

BSOT s.r.o. v likvidaci, 
 - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

Usnesení č. RMČ-0183/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0-z0 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh.  

  
II. Souhlasí  

s nepřevzetím likvidační podstaty obchodní korporace BSOT s.r.o. v likvidaci, 
IČO: 24747343 v podobě pohledávky za povinnou obchodní společností UNITED-AUTO 
s.r.o., IČO: 26769379, se sídlem Těšnov 1059/1, 110 00 Praha 1, ve výši 476.160,00 Kč s 
příslušenstvím, jež je vykonatelná na základě elektronického platebního rozkazu ze dne 
2.6.2014, č.j. EPR 122392/2014 a vymáhána soudní exekutorkou  v 
exekučním řízení pod sp. zn. 170 EX 771/14. 



Stránka 6 z 8 
11. RMČ, dne 09.01.2023 

  
12 R-0277 Pracovní cesta do partnerského města Muratpasa - Mgr. Jakub 

Stárek, starosta 
 

Usnesení č. RMČ-0184/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0-z0 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

pracovní cestu zástupců MČ Praha 6:  
Mgr. Jakuba Stárka, starosty MČ Praha 6, 
Ing. Václava Koženého Ph. D., MBA, místostarosty MČ Praha 6,  

do Muratpasa (Turecko), ve dnech 14. 02. 2023 ? 17. 02. 2023. 

  
 
 
15 R-0268 Vyhlášení dotačního programu na podporu školství v MČ Praha 6 

OTEVŘENÝ SVĚT 2023 - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 
 

Usnesení č. RMČ-0185/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0-z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu  
- přílohu č.1 - podmínky dotačního programu  
- přílohu č.2 - harmonogram dotačního programu 
- přílohu č.3 - finanční rozvahu dotačního programu 
- přílohu č.4 - finanční limit pro příspěvek základním školám v oblasti 1.A  
   
II. Schvaluje  

vyhlášení dotačního programu na podporu školství v Městské části Praha 6 OTEVŘENÝ 
SVĚT 2023 

  
 
 

Řádné body jednání RMČ Praha 6 

 
 
 
13 R-0252 Změna složení Komise-pracovní skupiny pro protidrogovou 

prevenci - Mgr. Jakub Stárek, starosta 
 

Usnesení č. RMČ-0186/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0-z0 
 
I. Bere na vědomí  

- ústní důvodovou zprávu 

- odstoupení člena z komise uvedené v příloze  

  
II. Odvolává  

- Mgr. Martinu Vymyslickou z funkce člena Komise-pracovní skupiny pro protidrogovou 
prevenci dle usnesení č. RMČ-0169/22 

  



Stránka 7 z 8 
11. RMČ, dne 09.01.2023 

III. Jmenuje  

1. Filipa Žáka členem Komise-pracovní skupiny pro protidrogovou prevenci  

2. Mgr. Martinu Vymyslickou stálým hostem Komise-pracovní skupiny pro protidrogovou 
prevenci 

  
 
 
14 R-0253 Prodloužení termínů plnění úkolů uložených usneseními RMČ a 

ZMČ Praha 6  - Mgr. Jakub Stárek, starosta 
 

 

Usnesení č. RMČ-0187/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
I. Bere na vědomí  

žádosti o prodloužení termínů plnění dle příloh 

  
II. Souhlasí  

s prodloužením termínů plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 6 

dle přílohy č. 1 

  
III. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit prodloužení termínů plnění úkolů uložených usneseními Zastupitelstva MČ Praha 6 
dle přílohy č. 2 

 

Termín prodloužení úkolu č. 3 z usnesení RMČ č. 2728/17 byl z důvodu odložení jeho 
projednávání na MHMP na návrh tajemník ÚMČ stanoven na 31.12.2027, tj. po ukončení 
volebního období.  

  
Rada MČ Praha 6 vzala na vědomí: 
 

a) Informaci o 16. rozpočtových opatřeních na rok 2022 provedených na základě 
usnesení RMČ č. 0106/22 ze dne 12.12.2022 - Ing. Zdeněk Hlinský, radní 

 

 

 

V Praze dne  09.01.2023 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………….                       ……………………………………. 
 
starosta MČ Praha 6                                             místostarosta MČ Praha 6 
 

 

 



Stránka 8 z 8 
11. RMČ, dne 09.01.2023 

 


